
- - +- -`

COMUNE  DI  PALERMO
TERZA CIRCOSCRIZIONE

CONSIGLIO  DI  CIRCOSCRIZIONE

PROTOCOLLO
N.
Del
S CAD EN

DELIBERAZI0NE  N

X`.duta:  ordinaria

ìi
OGGETTO: ADDrovazione verbale relativo alla seduta del  23/03/2018

L'amo  duemiladiciofto    il  giomo     Ls              delmese  di

X  Seduta: pubblica di prosecuzione

•M&„    2J,\4,        a,,eore j~O              in palermo,
nella  sa]a  Consiliare   della  S£d§  Circoscrizionale   sita  in  via  F.sco  La  Colla  n.   48   si  è  riunito,   in   seduta  pubblica,   il

-::,---jconvocato   a   noma

verbale  della  seduta,  al  momento
composto di seguenti Consiglieri:

Consiglio
e    vigenti    norme    di    legge    statutarie    e    regolamentari,    dal    Presidente    con    avviso

dell'adozione  del  presente  prowedimento,  il  Consiglio  Circoscrizionale  risulta

11  Presidente Presenti Assenti

1 Santangelo Antonio y
I Consiglieri

2 Adelfio Giovanni y
3 Bruschetta Saverio X
4 Gulemi Andrea y
5 Ilardi Alfredo X
6 Prester Antonino _X
7 Quartararo Giuseppe >
8 Rappa Giovanna `¥
9 Tarantino Salvatore *
10 Terranova Francesco V

TOTALE No +- j
Presiede la seduta il Presidente:

Partecipa e assiste il/Ia in qualità di Segretario



IL CONSIGLIO DELLA 111 CIRCOSCRIZIONE

Visto l'allegato verbale della seduta del consiglio circoscrizionale del  23/03/2018

Dato atto che lo stesso è corredato del parere di regolarità tecnica prescritto dall'art.1  della L.R. 48/1991,
successivamente sostituito dall'art.12 della L.R. 23 dicembre 2000,  n.30.

Dopo lettura dello stesso ed opportuna discussione;

Ritenuto che il verbale di che trattasi è meritevole di approvazione;

Con votazione resa e verificata per alzata di mano, con 1'ausilio dei Consiglieri

scrutatori

Presenti               n°   +

Votanti              n° Ì

Voti favorevo|i  n° +

Astenuti               no   ~,

Voticontrari      n°  '

il risultato è il seguente :

DELIBERA

11 verbale del  23/03/2018 è approvato  all'unanimità/maggioranza, alla presente

deliberazione .



¥-,
COMUNE  DI  PALERMO

AREA DELLA PARTECIPAZIONE  E  DECENTRAMENTO
SETTORE SERVIZIO ALLA COLLETTIVITA'

TERZA CIRCOSCRIZIONE

Verbale della seduta del Consiglio della Terza Circoscrizione del 23/03/2018.

L'anno 2018, il giomo ventitrè del mese di Marzo alle ore  11,38   in Palermo, nella

sala  delle  adunanze`  Consiliari  della  sede  circoscrizionale,  sita  in  via Francesco  La

Colla n.° 48/52, si è riunito il Consiglio Circoscrizionale della Terza Circoscrizione,

convocato  in  seduta  di  prosecuzione,  a  norma  delle  vigenti  norine   statutarie  e

regolamentari,   dal   Presidente,   con   avviso   prot.   n.   197500   del   06/03/2018   per

procedere  alla  trattazione  degli  argomenti  all'  O.d.G.  sopra  citato  e  quelli  iscritti

all'O.d.G. suppletivo, prot. n. 5015 del  14/03/2018.

Presiede la seduta il Vice Presidente Andrea Gulemi.

Partecipa in qualità di Segretario 1'Istr.re  Amm.vo, Sig.ra Antonietta Amone.

Redige il verbale il Collaboratore Professionale Amm.vo, Sig.Alfredo Mazza.

11 Vice Presidente alle ore  11,38 apre la seduta e procede alla chiama dell'appello:

risultano,  pertanto,  presenti  i  Sigg.  Consiglieri:  Adelfio,    Gulemi,    Ilardi,  Prester,

Quartararo.

Risultaho presenti 5 Consiglieri.

Verificata la presenza del  quorum strutturale per la validità della seduta,  il  Vice

Presidente,  apre la seduta alle ore 11.38.

il  Presidente  pone  in  votazione  il  Collegio  degli  scrutatori  nelle  persone  dei

Consiglieri:   Adelfio,  Prester  e   Quartararo.   La  proposta  di  nomina  dei   suddetti

scrutatori è approvata all 'unanimità dei presenti.

11  Presidente passa alla trattazione  del  1 punto  all'O.d.G.,  ovvero  "Com#7%.cczzz.oJ?z.

c7e/ Presz.de77fe ", indi si dà lettura dellè note sotto elencate:

-     Ripristino manto stradale in Largo dei Falchi  a fima del consigliere llardi,

-    Richiesta ripristino punti luce in Largo dei Falchi a firma del Consigliere llardi,

-    Richiesta ripristino manto  stradale Via Oreto tratto da Via Maestri  del  lavoro

sino all'angolo di Via Decollati a firma del Consigliere Prester.



11    V.    Presidente    passa    alla   trattazione    del    11°    punto    dell'O.d.G.,    ovvero
"4pf)rovczzz.oJ7e  verbcz/z.  sec7#/e  precec7e77fz. "  dando  lettura  del  verbale  relativo  alla

seduta  del  giomo  21/03/2018,11  Vice  Presidente  pone  ai  voti  il  verbale  che  viene

approvato all'unanimità dei bresenti alle ore 11,50.

Si passa alla lettura del verbale relativo alla seduta del 22/03/2018,

alle ore 12,00 entra  il Consigliere Terranova Risultano presenti 6 Consiglieri.

11  Vice  Presidente  pone  ai  voti    il  verbale  che  viene  approvato  all'unanimità  dei

presenti alle ore    12,05.

Chiede  ed ottiene la parola il Consigliere Quartararo in merito alla polemica politica
"Ponte Corleone", dichiara che sarebbe opportuno   demandare per approfondimenti

la  delibera  riguardante   interventi  urgenti   e   "Ponte  Monumentale   Oreto"   alla

Commissione     Cultura  al   fine   di     documentarsi   su  atti     prodotti   dagli   Uffici

competenti      chiedere  ai    Dirigenti  Amministrativi  e  alla  la Protezione  Civile  una

nuova  verifica  strutturale   che  possa  agire   da  pungolo  verso   l'Amriinistrazione

Centrale al fine di realizzare queste Opere.

Interviene   il   Vice   Presidente   Gulemi   che   ritiene   accettabile   la   proposta   del

Consigliere Quartàraro  ii quaie è d'accordo per poter` attivare ia deiibera.

Alle ore 10,20 esce il Consigliere llardi Risultano presenti  5 Consiglieri.

11 Vice Presidente Gulemi passa alla trattazione del 111° punto dell'O.d.g  ,  o.wero  "

£4f/z. Jspeffz.vz.  e /#77zz.o77z. p7'oposz./z.ve "     Mozione  del  punto  7  della  griglia  avente  per

oggetto  "Bonifica  e  messa  in  sicurezza  del  sottopasso  del  Viale  Regione  Siciliana

ail'altezza   di   Via   Santa   Maria   di   Gesù"   a   fima   del   Consigliere   Terranova

prot.1030744 del  19/09/2017.

11 Consigliere Terranova delucida al Consiglio la  Mozione , ribadendo che lo stato di

degrado  non  è  più  tollerabile  principalmente  quello  di  Santa  Maria  di  Gesù  che

riveste notevole importanza per quei cittadini che utilizzano il mezzo di trasporto per

recarsi a scuola o andare a lavoro. I residenti, visto il numero esiguo di vetture e corse

di Autobus, rischiano la loro incolumità attraversando il Viale Regione Siciliana per

raggiungere il Capolinea Oreto, pertanto si invitano i settori competenti a mettere in



sicurezza ed effettuare una bonifica nel predetto sottopassaggio, affinchè possa essere

utilizzato e non lasciato all'incuria  del degrado.

11 Vice Presidente pone ai voti la mozione che viene approvata all'unanimità alle ore

12,45  .

11 Vice Presidente Gulemi alle ore  12,50 chiude i lavori d'aula.

AI:#:idente
ulemi

il

m__[Ei
`_----,

GHEEEE

`,``,/`+`/

/,./
/_

`,`/`
J`

```///`,/`//
.,J'

./



letto, approvato e sottoscritto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

11 Sottoscritto attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo di questo  Centro Civico dal

primo giomo festivo, a tutto il decimo giomo successivo.

Palemo, li 0ó) Oh 2j)(g
1'1

CERTIFICATO DI PUBBLICAZI0NE

Copia della presente Deliberazione, è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune daliìbJJ- a tutto il decimo giomo

IL SEGRETARI0 COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

La  presente  Deliberazione  è  divenuta  esecutiva  il :-?.;-ù-i::i..-f a  seguito  di  pubblicazione  all'Albo  Pretorio  ed  all'Albo  della

Circoscrizione come sopra certificato, ai sensi del combinato disposto degli art.34 del Regolamento per il Decentramento, e 68 comma 2

dello Statuto

Palemo, lì

IL SEGRETARIO


